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هماهنگی  شورای  دبیر   
پاسداشت زبان فارسی در نشست 
خبری بزرگداشت استاد شهریار و 
روز ملی شعر و ادب فارسی ضمن 
بیان برنامه های شورا برای این روز، 
از »شهریار« به عنوان اسطوره شعر 
معاصر فارسی یاد کرد. این نشست 
با حضور محمود شالویی دستیار 
ارشد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و دبیر شورای هماهنگی پاسداشت 
زبان فارسی در تالاروحدت برگزار 
شد. شالویی گفت: ۲۷ شهریور در 
تقویم رسمی و همچنین در تقویم 
شورای  سوی  از  که  ما  فرهنگی 
فرهنگ عمومی و با تایید شورایعالی 
انقلاب فرهنگی به ثبت رسیده، روز 
است  شهریار  استاد  گرامیداشت 
که از جمله نوابغ شعر فارسی و از 
بزرگان این عرصه در دوران معاصر 
بوده است. وی افزود: بدین مناسبت 

برنامه های متعدد، غنی و پررونقی 
از سوی مجموعه های مختلف اعم 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی و 
ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در استان های مختلف، به ویژه استان 
اینکه  به واسطه  آذربایجانشرقی 
موطن استاد شهریار این سرزمین 
زرخیز در حوزه شعر و ادب پارسی 
بوده، برگزار می شود. شالویی ادامه 
داد: حقی که شهریار بر زبان و ادبیات 
فارسی دارد برکسی پوشیده نیست. او 
هم به ترکی می سرود و هم به فارسی. 
غزل های او از جمله شاهکارهای شعر 
معاصر به شمار می روند. جایگاه او در 
شعر فارسی ماندگار است و به همین 
علت در این روز هم تجلیل از این 
نابغه معاصر در دستور کار ما قرار 
دارد و هم پرداختن به شعر فارسی. 
پاسداشت  هماهنگی  شورای  در 

زبان فارسی مراقب و صیانت از زبان 
فارسی براساس قوانین مرتبط به ویژه 
قانون مجلس شورای اسلامی در 
سال ۱۳۷۵ یعنی همان ماده واحده 
واژه های  به کارگیری  ممنوعیت 
خارجی و پس از آن مصوبات اجرایی 
در هیات دولت در دو دوره پیاپی، 
صورت می گیرد و به همین منظور 
۱۲ دستگاه فرهنگی مرتبط با این 
موضوع در شورا حضور دارند. دبیر 
شورای هماهنگی پاسداشت زبان 
فارسی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به این نکته که قوانین 
بالادستی ما را در زمینه صیانت از 
زبان فارسی مقابل واژه هایی که از 
پشت مرزها وارد کشور می شوند، 
یاری می کند، بیان داشت: این قوانین 
باعث می شوند که شورا مقابله ای 
داشته باشد با ورود این حجم از 
واژگان و اجازه ندهد واژگان خارجی 
جای محکمی را در زبان فارسی 
پیدا کنند. وی اضافه کرد: اینکه ما 
چکار کنیم زبان ارجمند فارسی و 
گویش های محلی و مادری را حفظ 
کنیم به وظایف این شورا باز می گردد. 
خوشبختانه هم در مرکز کشور و هم 
در همه استان ها چنین شورایی شکل 
گرفته و همه دستگاه ها همراهی کامل 
را دارند و اگرچه ما هنوز به وضعیت 
مطلوب نرسیده ایم و وضعیت زبان 
فارسی نگران کننده است، اما باید با 
این زیرساخت ها تلاش خود را برای 
رسیدن به وضعیت مطلوب افزایش 
دهیم. روز شعر و ادب فارسی از زمره 
برنامه هایی است که می تواند به 
اعتلای زبان و اعتلای ادبیات فارسی 

بینجامد. شالویی در ادامه با اشاره 
به این نکته که کشور ایران در دنیا 
به فردوسی، حافظ، سعدی، خیام، 
مولوی و… شناخته می شود، گفت: 
ما در دنیا به همین شعر و ادب مان 
شناخته می شویم و البته نه فقط 
شاعران قرون گذشته که شاعران 
معاصر نیز میان جهانیان شهرت 
خاصی دارند. به همین منظور در 
۲۷ شهریور برنامه ویژه ای در برج 
میلاد تهران برگزار می شود که در 
این برنامه درباره شهریار و روز شعر و 
ادب پارسی سخنرانی هایی متعدد و 
مقالاتی ارائه شده و مسئولان مربوطه 
از جمله وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و رئیس فرهنگستان زبان و 
ادب پارسی سخنرانی خواهند کرد. 
ادیبان بسیاری نیز از سراسر کشور 
این روز را گرامی خواهند داشت. وی 
افزود: در شهر تبریز نیز از سوی اداره 
کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان آذربایجانشرقی برنامه مهمی 
برای گرامیداشت این روز تدارک 
دیده شده است. پس از آن هم برنامه 
مهمی که برپا خواهد شد در روز هفتم 
مهر یعنی روز بزرگداشت شمس 
تبریزی است. برای این روز سه برنامه 
در نظر گرفته شده که در شهرهای 
خوی، قونیه و تهران برگزار خواهند 
شد. مسئولان محترم در شهرستان 
خوی اعم از نماینده محترم این 
شهر در مجلس شورای اسلامی و 
دستگاه های اجرایی در شهرستان 
خوی و استان آذربایجانغربی برای 
برنامه زحمت بسیار  این  تدارک 

کشیده اند.

»فرهادی«رئیس
هیاتداوران
»زوریخ«شد

محمود  شالویی: 

»شهریار«، اسطوره شعر معاصر فارسی است 

 با دستور مقام قضائی، سریال »جیران« 
پس از ۵۶ روز لغو، توقیف شد. به گزارش 
ایسنا، روابط عمومی فیلیمو با اعلام این خبر 
چنین نوشت: »بنا بر دستور بازپرس محترم 
شعبه ۹ دادسرای فرهنگ و رسانه، دستور 
رفع توقیف سریال »جیران« صادر شد.« 

براساس این اعلام، مخاطبان سریال حسن 
فتحی می توانند پس از ۵۶ روز توقیف، قسمت 
۲۴ و ۲۵ این سریال را جمعه  ۲۵ شهریور از 
فیلیمو تماشا کنند. پلتفرم پخش کننده و 
عوامل سریال »جیران«، در متن این بیانیه از 
متانت و صبر مخاطبان خود تشکر کرده اند. 

توقف موقت پخش سریال »جیران«، در قسمت 
بیست وچهارم و در اواخر تیرماه به دلیل شکایت 
شاکی خصوصی اتفاق افتاد. اختلاف کارگردان 
و تهیه کننده سریال »آهوی من مارال« و 
تهیه کننده و کارگردان »جیران«، علت توقف 

موقت پخش عنوان شده بود.  

»جیران« لغو توقیف شد 

 »جناب خان« کجای جهانی؟ 
جام جهانی؟!

با پایان فصل آخر برنامه »خندوانه« و 
خداحافظی مبهم رامبد جوان و عوامل از 
بینندگان، حالا این روزها »جناب خان« دلتنگ 
مردم است. هر چند زمزمه های حضور او در 
یک برنامه جام جهانی مطرح است، اما باید 
دید سرنوشت این عروسک در نهایت به کجا 
ختم می شود. انتشار ویدئویی از جمع شدن 
دکورهای برنامه »خندوانه« در سوله ای در 
حوالی برج میلاد، گمانه زنی ها برای پایان این 
برنامه را بیش از پیش قوت بخشید؛ هرچند 
مدیر شبکه نسیم با تاکید بر ادامه پخش این 
برنامه، اعلام کرده بود که تلویزیون تصمیم 
ندارد با »خندوانه« خداحافظی کند. اما در 
نهایت برآیند آنتن شبکه نسیم، حداقل از 
پایان طولانی  مدت تر برنامه »خندوانه« در 
تلویزیون حکایت دارد و در این میان وضعیت 
عروسک »جنا ب خان« هم فعلا نامشخص 
است. »جناب خان« در ابتدا در مجموعه 
»کوچه مروارید« مورد استفاده قرار گرفت. 
بعد از آن پای این عروسک به برنامه تلویزیونی 
»خندوانه« باز شد و به محبوبیت رسید. 
البته در مقطعی مشکل خالق جناب خان با 
تلویزیون، باعث شد که خندوانه تا مدتی از 
حضور این عروسک محروم بماند، اما در نهایت 
مالکیت عروسک جناب خان به تلویزیون 
رسید. این خبر را معاون حقوقی و امور مجلس 
سازمان صداوسیما در سال ۹۷ اعلام کرد و 
افزود: براساس پیگیری های به عمل آمده 
تمامی حقوق مالکیت طرح صنعتی، علامت 
تجاری و کاراکتر عروسکی جناب خان به 
رسانه ملی واگذار شد. حالا پس از پایان فصل 
هشتم »خندوانه« که ششم مردادماه ۱۴۰۱ 
روی آنتن رفت، با اعلام خداحافظی عوامل 
این برنامه و سرنوشت نامشخص برنامه رامبد 
جوان برای ادامه تولید، وضعیت نامعلومی 
نیز در انتظار جناب خان است. از این رو، 
به تازگی محمد بحرانی با انتشار عکسی از 
»جناب خان«، با جمله  »دلتنگتم رفیق کجای 
جهانی؟« دلتنگی خود به این عروسک را ابراز 
کرده است. این در حالی است که این روزها 
زمزمه هایی مبنی بر حضور جناب خان در 
یکی از ویژه برنامه های جام جهانی صداوسیما 
هم مطرح است. فرید نیک جو، تهیه کننده 
از ساخت ویژه برنامه جام جهانی خبر داده و 
همکاری با محمد بحرانی را تایید کرده است. 
پیش تر هم عنوان شده بود »جناب خان« در 
ایام جام جهانی ۲۰۲۲ راهی کشور قطر خواهد 
شد و قرار است برنامه ای ویژه جام جهانی در 

دوحه تولید کند.

 اصغر فرهادی، فیلمساز ایرانی 
داوران  هیات  رئیس  به عنوان 
بخش مسابقه اصلی جشنواره فیلم 
»زوریخ« در کشور سوئیس انتخاب 
شد. هجدهمین دوره جشنواره 
بین الملی فیلم »زوریخ« از تاریخ ۲۲ 
سپتامبر تا دوم اکتبر )۳۱ شهریور 
تا دهم مهرماه( در کشور سوئیس 
برگزار می شود و اصغر فرهادی 
ریاست هیات داوران بخش مسابقه 

اصلی را بر عهده خواهد داشت.  

قاصد اشرفی: 
 اکران بازی های جام جهانی 

در سینماها قطعی شد
رئیس انجمن سینماداران از قطعی شدن اکران مسابقات فوتبال 
جام جهانی قطر در سینماهای سراسر کشور خبر داد. محمد قاصد 
اشرفی درباره آخرین تصمیم گیری ها برای صدور مجوز نمایش 
مسابقات فوتبال جام جهانی قطر در سالن های سینمایی گفت: 
خوشبختانه موافقت های لازم برای ایجاد شرایط لازم نمایش 
مسابقات فوتبال در سینماها انجام شده تا سالن های سینمایی 
بتوانند با موفقیت مسابقات مورد نظر را نمایش دهند. وی با اشاره 
به اینکه رئیس سازمان سینمایی نیز پیگیر نمایش مسابقات 
فوتبال جام جهانی در سینماها بود، توضیح داد: با توجه به جلساتی 
که برگزار کردیم، قرار است تا سینماهای سراسر کشور امکان 
نمایش مسابقات فوتبال را داشته باشند. رئیس انجمن سینماداران 
بیان کرد: همچنین از سوی سازمان سینمایی اقدامات لازم برای 
همکاری با نیروی انتظامی هنگام پخش مسابقات فوتبال در 
سینماها صورت گرفته است. امیدوارم بتوانیم شرایطی را فراهم 
بیاوریم که این مسابقات باکیفیت مناسب در سالن های سینمایی 
نمایش داده شود. وی با اشاره به اینکه تمام مسابقات فوتبال ایران 
در گروه خود در سینماها نمایش داده می شود، توضیح داد: در 
تلاش هستیم تا نمایش دیگر مسابقات پرطرفدار جام جهانی قطر 
را نیز در سالن های سینمایی پخش کنیم. رئیس سینما ماندانا 
درباره توافق بین سینماداران و صاحبان فیلم هایی که در آن بازه 
زمانی فیلم هایشان نوبت اکران دارد، بیان کرد: درباره چگونگی 
همکاری میان سینماداران و صاحبان فیلم های در حال اکران و 
درصدی که می توان به آ نها پرداخت کرد، پیشنهادهایی به شواری 
صنفی نمایش داده شده و باید دید چه تصمیمی در این زمینه 

گرفته می شود.  

 همراهی مه لقا باقری با »قندخون«
بازیگران و خواننده نمایشنامه خوانی خیریه »قندخون« به 
نویسندگی لیلی عاج و کارگردانی الهام شعبانی معرفی شدند. مه لقا 
باقری، توماج دانش بهزادی، حدیث میرامینی و آناهیتا سهرابی 
نمایشنامه »قندخون« به نویسندگی لیلی عاج و کارگردانی 
الهام شعبانی را شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱ ساعت ۱۹ در پردیس تئاتر 
شهرزاد که حامی این حرکت خیرخواهانه است، خوانش می کنند. 
همچنین مهدی یغمایی در این نمایشنامه خوانی اجرای زنده 
خواهد داشت.  نمایشنامه خوانی »قندخون« دومین اجرا از رپرتوار 
نمایشنامه خوانی »زندگی کارگری زنان« است که به صورت خیریه 
و با هدف آزادی زنان زندانی جرائم مالی و غیرعمد که به دلیل 
عدم توانایی پرداخت، در زندان به سر می برند، خوانش می شود. 
 تمام عواید حاصل از این نمایشنامه خوانی با هماهنگی های 
صورت گرفته با ستاد دیه کشور بی کم وکاست به آزادی این زنان 
اختصاص داده می شود. این نمایشنامه به نویسندگی و کارگردانی 

لیلی عاج در سال ۱۳۹۷ اجرا شده است.

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نسبت به سند 
امنیتی منتشره از سوی اوکراین هشدار داد. به گزارش 
مهر به نقل از اسپوتنیک، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه می گوید: اوکراین کماکان در اندیشه پیوستن به 
ائتلاف نظامی ناتواست. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین چهارشنبه در کنفرانس خبری روزانه خود اعلام 
کرد که سند تضمین امنیتی منتشر شده از سوی دفتر 

رئیس جمهور اوکراین، نیت کی یف برای پیوستن به 
ائتلاف ناتو را تایید می کند و به تبع ادامه عملیات نظامی 
روسیه در این کشور را موضوعیت می بخشد. سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه افزود: در شرایط کنونی بعید 
است که کسی بیشتر از رهبری اوکراین بتواند امنیت این 
کشوررا تضمین کند. تنها رهبری این کشور باید اقداماتی 
را انجام دهد که تهدید علیه فدراسیون روسیه، از بین ببرد. 

کی یف به خوبی می داند این اقدامات چیست. ما از یک سند 
خاص صحبت می کنیم. هیچ کس این را انکار نمی کند و 
این سند باید مقدم بر الحاق اوکراین به ناتو باشد. دفتر 
ریاست جمهوری اوکراین روز سه شنبه پیش نویس سندی 
را تحت عنوان معاهده امنیتی کی یف منتشر کرد که در آن 
شماری از توصیه های پیشنهادی درخصوص تضمین های 

امنیتی اوکراین تشریح می شود. 

دیمیتری پسکوف:

  اوکراین همچنان در سودای پیوستن به ناتو است

بیـــنالمـــلل
 

 
گــــزارش

 وزارت خارجه روسیه: 
 »ایروان« و »باکو« 

راه دشواری تا آشتی دارند

وزارت خارجه روسیه با اشاره به تلاش های این کشور 
برای برقراری صلح و آشتی بین جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان، گفت: ایروان و باکو تازه در ابتدای راه طولانی 
مصالحه قرار دارند. به گزارش فارس، بعداز نقض آتش بس 
برقرار شده بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان در پی 
تیراندازی مجدد نظامیان باکو به سمت نیروهای ایروان، 
مسکو از راه دشوار و طولانی مصالحه بین دو طرف خبر 
داد. »دنیس گونچار« مدیر بخش چهارم کشورهای 
مستقل مشترک المنافع وزارت خارجه روسیه بیان 
داشت: ایران و باکو در ابتدای راه دشوار و طولانی برای 
آشتی و صلح قرار دارند. گونچار در مصاحبه با شبکه 
»ریانووستی«، توضیح داد: بدیهی است که ما تازه در 
ابتدای راه دشوار آشتی بین دو کشور هستیم و دستیابی 
به نتایج پایدار مستلزم زمان و تلاش های قابل توجه دو 

طرف است.
  برگزاری نشست سه جانبه

وی ضمن اشاره به تلاش های روسیه برای کمک به 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان در اجرای توافقات 
سه جانبه، اظهارداشت: روسیه مصمم است به باکو و 
ایروان تمام کمک های لازم را برای اجرای توافقات 
سه جانبه داشته باشد. طبق این گزارش، گونچار با 
بیان اینکه تمام تماس های مرتبط با ایروان و باکو 
از جمله در سطوح عالی، از طریق ادارات مربوط و 
فرماندهی نیروهای حافظ صلح انجام می شود، افزود: 
در صورت تصمیم گیری برای برگزاری نشست سه جانبه 
بعدی سران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه، 
اطلاعیه مرتبط از طریق دفتر مطبوعاتی کرملین اعلام 
خواهد شد. شامگاه سه شنبه نیز  »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه از »الهام علی اف« رئیس جمهوری 
آذربایجان خواست تا خصومت ها را متوقف کرده و به 
توافق آتش بس با ارمنستان بازگردد. بامداد سه شنبه 
بود که درگیری های شدیدی بین نظامیان ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان رخ داد که به گفته وزارتخانه های 
دفاع دو طرف، چند نقطه در مرز شاهد تیراندازی و تبادل 
آتش بود. روز بعد، جمهوری آذربایجان خبر داد که در 
تبادل آتش اخیر با ارمنستان، ۵۰ نفر از نظامیان این 

کشور کشته شده اند. 

سیدعمار حکیم:

 برای حل بحران عراق همه باید کوتاه بیایند 

 درگیری مرزی بین تاجیکستان و قرقیزستان  

کوتــــاه

رئیس جریان حکمت ملی عراق در 
دیدار با سفیر روسیه در بغداد تاکید کرد 

که بحران سیاسی در کشورش قابل حل 
است به شرط اینکه اراده لازم برای حل 

مشکلات وجود داشته باشد. به گزارش 
مهر به نقل از دفتر رسانه ای جریان حکمت 
ملی عراق، »سید عمار حکیم« رئیس 
جریان حکمت ملی در دیدار با »البروس 
کوتراشف« سفیر روسیه در بغداد، روابط 
عراق و روسیه و راه های تقویت آن در 
بخش های گوناگون را بررسی کرد. در این 
دیدار که در دفتر رئیس جریان حکمت 
ملی عراق در بغداد انجام شد، حکیم از 
همگان خواست که برای پایان دادن به 
بحرانی که در حال تأثیرگذاری بر وضعیت 
معیشتی ملت عراق است، به مسئولیت 
بر  همچنین  حکیم  کنند.  عمل  خود 
ضرورت طراحی معادله ای سیاسی که در 
آن همگان حضور داشته باشند و مطالبات 

ملت عراق را از طریق تشکیل دولت ملی، 
خدمت محور و توانمند در ارائه خدمات 
و ایجاد فرصت های شغلی تحقق بخشد، 
تأکید کرد. رئیس جریان حکمت ملی 
عراق در بخش دیگری از این دیدار بیان 
کرد: بحران سیاسی در عراق قابل حل 
است به شرطی که اراده لازم برای حل 
مشکلات وجود داشته باشد و همگان با 
احترام نهادن به منافع ملی عراق از سقف 
مطالبات خود کوتاه بیایند. سید عمار 
حکیم همچنین بر اهمیت آغاز اصلاحات 
با تقویت نهادهای حاکمیتی تأکیدکرد 
و نهاد حکومت را ضامن واقعی رویارویی 
با همه چالش های سیاسی، اجتماعی، 

اقتصادی و امنیتی در عراق دانست.

  یکی از منابع امنیتی تاجیکستان )چهارشنبه( اعلام 
کرد: در جریان حمله خمپاره ای از سوی قرقیزستان 
یک گارد مرزی کشته و دو تن دیگر نیز زخمی شده اند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این 

منبع نوشت: در نتیجه حمله خمپاره ای در مرز کخ یک 
گارد مرزی تاجیکستان کشته و دو تن دیگر نیز مجروح 
شده اند. خبرگزاری های روسی به نقل از سرویس مرزی 
قرقیزستان گزارش دادند که تیراندازی بین نگهبانان 
در حال گشت زنی در مرز قرقیزستان و تاجیکستان رخ 
داد. در حالیکه در سال های اخیر درگیری های مکرر در 
امتداد مرز به وقوع پیوسته، این جدیدترین تیراندازی 
به دنبال درگیری روز سه  شنبه بین جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان است که مرگبارترین آنها از سال ۲۰۲۰ 
بود. خبرگزاری دولتی نووستی روسیه نیز گزارش کرد، 
سرویس مرزی قرقیزستان گفت که نگهبانان تاجیکستانی 
پس از درخواست برای ترک مواضع خود در امتداد 
مرز اقدام به تیراندازی کردند و نگهبانان قرقیزستانی 
نیز به این تیراندازی پاسخ دادند. کمیته امنیت ملی 
قرقیزستان )چهارشنبه( اعلام کرد، اوضاع در مرز با 

تاجیکستان همچنان و با وجود توقف تیراندازی ها پر 
تنش است. این کمیته اعلام کرد: اوضاع در مرز قرقیزستان 
و تاجیکستان و در منطقه بولاک- باشی همچنان پر تنش 
است. تیراندازی ها متوقف شده اما وضعیت متشنج مانده 
است. کمیته امنیت ملی قرقیزستان ادامه داد: در این 
میان، مذاکرات بین روسای منطقه مرزی قرقیزستان و 
تاجیکستان ادامه دارد. یکی از منابع وزارت خارجه روسیه 
نیز گفت: مسکو نگران وضعیت دو کشور است و از نزدیک 
تحولات در منطقه مرزی بین قرقیزستان و تاجیکستان را 
رصد می کند. این منبع همچنین اعلام کرد: ما با نگرانی 
شرایط موجود را رصد می کنیم. امیدواریم مقام های محلی 
اقدامات فوری در بازگرداندن آرامش و کنترل اوضاع انجام 
دهند. وی افزود: همچنین دو طرف باید راه حل هایی که 
مناسب باشد از طریق مذاکره حاصل کنند. مسکو کاملا از 

این رویکرد حمایت می کند.

  احتمال بازگشت نام »آستانه« 
به پایتخت قزاقستان

سخنگوی رئیس جمهور قزاقستان از حمایت »تاکایف« در 
مورد تغییر نام مجدد پایتخت این کشور از »نورسلطان« به 
»آستانه«، خبر داد. به گزارش فارس، »قاسم ژامرت تاکایف« 
رئیس جمهور قزاقستان از بازگشت نام »آستانه« به پایتخت 
این کشور حمایت می کند. در این مورد »روسلان ژلدیبایف« 
سخنگوی رئیس جمهور قزاقستان در صفحه فیسبوک خود نوشت: 
تاکایف نقش تعیین کننده »نورسلطان نظربایف« در تقویت دولت 
مدرن قزاقستان و تشکیل پایتخت را یک واقعیت تاریخی می داند. 
بنابر سخنان وی، رئیس جمهور قزاقستان معتقد است که سایر 
اماکن دارای نام »نظربایف« باید نام خود را حفظ کنند. پایتخت 
قزاقستان که از سال ۱۹۹8 میلادی »آستانه« نامگذاری شده بود 
در مارس سال ۲۰۱۹ میلادی با پیشنهاد »قاسم ژامرت تاکایف« 
رئیس جمهور فعلی قزاقستان به »نورسلطان« تغییر نام کرد. پیش 
از آن، این شهر از سال ۱۹۹۲ »اکموله« نام داشت. در آن زمان 

»آلماتی« پایتخت کشور بود. 

 طالبان درگیری مرزی با پاکستان را
 تایید کرد

معاون سخنگوی طالبان تایید کرد که درگیری مرزی میان 
اعضای این گروه با نظامیان پاکستان رخ داده است. به گزارش مهر 
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، بلال کریمی، معاون سخنگوی 
طالبان در رشته توئیتی نوشت: قرار بود نزدیک مرز دیورند 
تاسیسات نظامی و پاسگاه احداث نشود، اما نیروهای پاکستان 
تلاش داشتند تا تاسیسات را در مجاورت این مرز مشترک احداث 
کنند که نیروهای طالبان برای تذکر و گفت وگو به نیروهای 
اسلام آباد نزدیک شده و طرف پاکستانی شروع به تیراندازی کرد. 
معاون سخنگوی طالبان ادامه داد: پس از این حادثه نیروهای 
طالبان نیز به سمت نظامیان پاکستان تیراندازی متقابل کردند که 
منجر به تلفات از هر دو طرف شده است. این مقام طالبان گفت: 

این موضوع در دست بررسی است. 

 ونزوئلا ضامن گفت وگوهای صلح 
کلمبیا می شود

رئیس جمهوری ونزوئلا اعلام کرد که دولتش در مذاکرات 
میان دولت کلمبیا و »ارتش آزادی بخش ملی« این کشور نقش 
تضمین کننده را ایفا خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری 
ونزوئلا در تلویزیون کشورش اظهارکرد که درخواست گوستاوو 
پترو، همتای کلمبیایی خود را برای ایفای این نقش پذیرفته 
است. در گفت وگوهای قبلی میان دولت مرکزی کلمبیا و 
گروه های شورشی این کشور، چند کشور به عنوان »کشورهای 
تضمین کننده« حضور داشتند که بر روند مذاکرات نظارت کرده و 
تدارکات دو طرف را تامین کردند. از زمان روی کارآمدن »گوستاوو 
پترو«، به عنوان نخستین  رئیس جمهوری کلمبیا در سال میلادی 

جاری، وی عادی سازی روابط با ونزوئلا را آغاز کرده است. 

»کردا«در»هفتخان
اسفندیار«

 الهام کردا به جمع بازیگران نمایش 
»هفت خان اسفندیار« پیوست. الهام 
کردا در موسیقی- نمایش »هفت خان 
و  تهیه کنندگی  به  اسفندیار« 
کارگردانی حسین پارسایی ایفاگر 
نقش »جادو زن« شد. امین حیایی، 
غزل شاکری، امیر کاوه آهنین جان 
و اصغر پیران دیگر بازیگران این 
پروژه هستند. »هفت خان اسفندیار« 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج 
است که با مشارکت بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی پاییز سال جاری در تالار 
وحدت روی صحنه می برد. یوسفعلی 
میرشکاک به عنوان مشاور محتوایی 

در این اثر حضور دارد.


